ДЕПАРТАМЕНТ

     ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
              П Р И К А З

Россия, 160000,  г. Вологда,  ул. Предтеченская, 19

                   тел.(817-2) 72-14-25,
                  факс (817-2) 72-02-67
                      e-mail: VologdaUzo@gov35.ru
                          http://www.volmed.org.ru

__________________  № ________________

О внесении изменений в приказ

департамента здравоохранения области

от 22 мая 2013 года № 597

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ департамента здравоохранения Вологодской области  от     22 мая 2013 года № 597 «О направлении пациентов на лечение бесплодия с использованием вспомогательных репродуктивных технологий» следующие изме-нения:

1. В пункте 1:

дополнить подпунктами 1.3 – 1.6 следующего содержания:

«1.3. Разместить на официальном сайте официальном сайте БУЗ ВО «Вологодская областная клиническая больница» лист ожидания пациентов, имеющих диагноз бесплодие и нуждающихся в лечении бесплодия с использованием вспомогательных репродуктивных технологий (далее – лист ожидания),  с указанием порядкового номера очереди, индивидуального шифра пациента и источника финансирования процедуры экстракорпорального оплодотворения.

 1.4. Определить лиц, ответственных за ведение листа ожидания.

  1.5. Обновлять информацию в листе ожидания 1 раз в 2 недели.

 1.6. Обеспечить доступ пациентов к информации в листе ожидания при введении номера полиса обязательного медицинского страхования»;

 пункты 1.3. – 1.4 считать соответственно пунктами 1.7 – 1.8.

2. Пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Управлению организации медицинской помощи и профилактики департамента здравоохранения Вологодской области организовать размещение листов ожидания пациентов, имеющих диагноз бесплодие и нуждающихся в лечении бесплодия с использованием вспомогательных репродуктивных технологий (далее – лист ожидания) на сайте БУЗ ВО «Вологодская областная клиническая больница».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления организации медицинской помощи и профилактики департамента здравоохранения Вологодской области С.П. Бутакова.

И.о. начальника  департамента                                                                     М.Д. Дуганов

  11.07.2014                 281